
            Strana 1/12 
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 25. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.07.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 8 

Omluveno: 3 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:30 hod. 

Ukončení: 09:50 hod. 
 

   

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy:   

40. Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřevin 
 

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 
 
46.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o podmínkách provozování pošty Partner+ 
47. Jmenování členů komise pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 

příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
48. Smlouva o reklamě a propagaci AGEL Hornická poliklinika s. r. o.  

 
                                                                                                                                                  
Bc. Bednář, MBA - zahájil 25. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, zápis a usnesení 
společně s ním podepíše místostarostka M. Langrová. Z jednání rady omluvil Mgr. Ivana, 
J. Vavroše a Ing. Bc. Jaroškovou a konstatoval, že rada je usnášení schopna.  
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 

 

 



            Strana 2/12 
 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0043/23 

Schválení programu 

Bc. Bednář, MBA - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 48, navrhl stažení 
materiálu č. 40.  

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1127/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0047/23 

Návrh rozpočtových opatření č. 25/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Bc. Bednář, MBA – návrh na stažení bodu 1), schvaluje část b) a úpravu důvodové zprávy 
s tímto spojenou. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1128/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 2 SOC/RMOb/0026/23 

Zrušení zmocnění vedoucí odboru sociální péče 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1129/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 3 OSK/RMOb/0128/23 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkovou 
organizaci 

T. Gemela – návrh na úpravu důvodové zprávy, … bude probíhat od 01.09.2023 do 31.12.2023 
… (původně 2022). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1130/RMOb-JIH/2226/25 

 

 



            Strana 3/12 
 

Materiál č. 4 OSK/RMOb/0137/23 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1131/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 5 OSK/RMOb/0138/23 

Odpis nedobytných pohledávek Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1132/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 6 OSK/RMOb/0139/23 

Odpis nedobytných pohledávek Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1133/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 7 OSK/RMOb/0140/23 

Souhlas se zapojením Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, 
příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpočtu MŠMT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1134/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 8 OSK/RMOb/0141/23 

Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2023 příspěvkových organizací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1135/RMOb-JIH/2226/25 

 



            Strana 4/12 
 

Materiál č. 9 OSK/RMOb/0142/23 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole Ostrava-
Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1136/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 10 OSK/RMOb/0143/23 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1137/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0074/23 

Záměr na výpůjčku pozemků a záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1138/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0123/23 

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1139/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0151/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Rýparova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1140/RMOb-JIH/2226/25 

 



            Strana 5/12 
 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0157/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Gerasimovova 

M. Langrová – návrh na úpravu usnesení, odst. 2) rozhodla… v k.ú. Zábřeh nad Odrou… 
(původně: Zábřh).  

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1141/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0177/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1142/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0180/23 

Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh nad Odrou 

M. Langrová – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla o záměru pronajmout pozemek 
pod stavbami… (původně: pozemku) 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1143/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0182/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1144/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0184/23 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

 



            Strana 6/12 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1145/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0186/23 

Návrh na výpověď z nájmu a záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1146/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0190/23 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1147/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0191/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1148/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0192/23 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1149/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0194/23 

Předání majetku statutárnímu městu Ostrava - VO ul. Volgogradská 

 



            Strana 7/12 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1150/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0195/23 

Předání majetku statutárnímu městu Ostrava - VO ul. Čujkovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1151/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0196/23 

Pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1152/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 26 OMJ/RMOb/0197/23 

Návrh na změnu smluvního vztahu, reklamní zařízení na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Dr. 
Martínka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1153/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 27 OMJ/RMOb/0198/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zimmlerova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1154/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0199/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Hýlova 

 



            Strana 8/12 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1155/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 29 ODK/RMOb/0037/23 

Předání studie pod názvem "Předprostor kostela Sv. Ducha" statutárnímu městu Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1156/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 30  OBH/RMOb/0097/23 

Ukončení smluvních vztahů v objektu Čujkovova 1714/21, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1157/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 31 OBH/RMOb/0153/23 

Souhlas s podnájmem části prostoru v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1158/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 32 OBH/RMOb/0160/23 

Zveřejnění adresného záměru na výpůjčku nově vybudovaného areálu v lokalitě ulice V Zálomu, 
Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1159/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 33 INV/RMOb/0040/23 

Uvolnění pozastávek na záruky firmě SV UNIPS s.r.o. 



            Strana 9/12 
 

Bc. Bednář, MBA – návrh na úpravu odpovědi za stávající text doplnit „z důvodu zachování 
rovných podmínek v rámci všech veřejných zakázek realizovaných městským obvodem“. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1160/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 34 INV/RMOb/0041/23 

Dodatek č.3 k SOD S/1551/2022/INV ze dne 30.01.2023, VZ 76.22 „Zateplení obvodového pláště, 
střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a balkónů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-
Bělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1161/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 35 OVZ/RMOb/0070/23 

Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 60.20 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava - Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1162/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 36 OVZ/RMOb/0129/23 

Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-
investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1163/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 37 OVZ/RMOb/0131/23 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 54.23 „Komplexní 
zajištění celodenní ostrahy bytového domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1164/RMOb-JIH/2226/25 



            Strana 10/12 
 

Materiál č. 38 OVZ/RMOb/0133/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na dodávky) - VZ 47.23 „MŠ P. Lumumby 14, Ostrava-Zábřeh – oprava oplocení vč. 
vybavení zahrady herními prvky“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1165/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 39 OVZ/RMOb/0134/23 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 52.23 Zpracování projektové 
dokumentace „Vybudování jednosměrné komunikace ul. P. Lumumby č. 60 – 64, Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1166/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 40 ODK/RMOb/0041/23 

Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřevin 

Bc. Bednář, MBA – návrh na stažení materiálu. 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 41 OBH/RMOb/0156/23 

Výzva k vyklizení bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1167/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 42  OBH/RMOb/0161/23 

Souhlas s podnájmem prostoru v objektu na ul. Na Mýtě 1556/10, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1168/RMOb-JIH/2226/25 



            Strana 11/12 
 

Materiál č. 43 OBH/RMOb/0162/23 

Pronájem parkovacího stání č. 50/1 v parkovacím objektu PO 41 na ul. B. Václavka, Ostrava-
Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1169/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 44 OVZ/RMOb/0135/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 49.23 „Nákup malého 
komunálního vozidla s nástavbou“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1170/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 45 OVZ/RMOb/0130/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 38.23 
Zpracování projektové dokumentace „Regenerace sídliště Hrabůvka, 5. etapa, Revitalizace 
plochy mezi Savarinem a kostelem“ 

Bc. Bednář, MBA – předložena nová verze materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1171/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 46 OHS/RMOb/0013/23 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o podmínkách provozování pošty Partner+ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1172/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 47 VSV/RMOb/0025/23 

Jmenování členů komise pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 

 



            Strana 12/12 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1173/RMOb-JIH/2226/25 

 

Materiál č. 48 VSV/RMOb/0026/23 

Smlouva o reklamě a propagaci AGEL Hornická poliklinika s. r. o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1174/RMOb-JIH/2226/25 

 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 
Bc. Štroblíková – dotaz na stávající termín odevzdávaných materiálů v dodatku, neuvolnění 
radní potvrdili, že stávající termín je vyhovující.  
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil  Bc. Bednář, MBA 25. schůzi rady. 

 
 
Usnesení z 25. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 1127/RMOb-JIH/2226/25 
do čísla usnesení 1174/RMOb-JIH/2226/25 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Petra Ernesová DiS.  ………………………………… 
Dne: 14.07.2023       
 
  
 
 
Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  
starosta  
 
 
 
Markéta Langrová   …………………………………. 
místostarostka 
  
 
   
 
 
  


